
                                                   
 
 
 

 
SERVIZIO SANITARIO 

REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 
ATS- AREA SOCIO SANITARIA LOCALE DI NUORO 

 
Proposta n  
 
 
                 DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE  N. 941 DEL 31 Marzo 2017   
 
 
 
 
STRUTTURA PROPONENTE:  DISTRETTO DI MACOMER 
 
f.to Dott. Paolo Pili.     
 
 
OGGETTO:  L.R. 23 luglio 1991, n. 26.  Liquidazione competenze contributo spese viaggio e 
soggiorno in favore di diversi beneficiari per prestazioni fruite in Italia.  
Spesa complessiva €. 5114,01 (cinquemilacentoquattordici euro e un centesimo) 
 
 

 
Con la presente sottoscrizione si dichiara che l’istruttoria è corretta, completa nonché conforme alle 
risultanze degli atti d’ufficio, per l’utilità e l’opportunità degli obiettivi aziendali e per l’interesse  
pubblico. 
 
L’estensore:                                      f.to Dr.ssa Marisa Salaris                                            
 
Il Responsabile del Procedimento:     f.to Dr.ssa Marisa Salaris 
  
  
 
La presente Determinazione Dirigenziale è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 
dell’art. 29 della L.R. 10/2006 e ss.mm.ii.                       
 
 
                     
 
 

Si attesta che la presente determinazione dirigenziale viene pubblicata nell’Albo Pretorio 
on-line dell’ASSL di Nuoro per 15 giorni consecutivi 
 
 

Servizio Affari Generali e Legali 

SI 
 

NO 



                                                   
 
 

 
 

IL DIRETTORE 
 
 

 VISTA  la Deliberazione del Direttore Generale,   n. 138 del 29.12.2016,  di nomina del Dott. 
Andrea Marras,  Direttore dell’Area Socio Sanitaria Locale di Nuoro; 
 
VISTA la Deliberazione del Direttore Generale  n. 11 del 18.01.2017, di individuazione e 
attribuzione di funzioni e attività ai Direttori delle Aree Socio Sanitarie Locali e ai Dirigenti 
dell'Azienda per la Tutela della Salute; 
 
VISTA la Deliberazione del Commissario Straordinario, n. 1152 del 22.07.2010, di conferimento 
dell'incarico quinquennale rinnovabile di Direttore del Distretto di Macomer al Dr Paolo Pili; 
 
DATO ATTO che il soggetto che propone il presente atto non incorre in alcuna delle cause di 
incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di 
Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in 
capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi della 
Legge 190 del 06/11/2012 e norme collegate; 
 
RICHIAMATO il Decreto Legislativo del 14 marzo 2013, n. 33 e s.m.i.  di Riordino della disciplina 
riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di 
informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni, (G.U. n.80 del 05/04/2013), in materia di 
trattamento dei dati personali;  
 
PREMESSO che la Legge Regionale n. 26 del 23 luglio 1991, disciplina le prestazioni sanitarie in 
regime di assistenza sanitaria diretta nel territorio nazionale, e, diretta/indiretta nel territorio estero, 
stabilendone i criteri e le modalità di fruizione;; 
 
VISTI  gli artt. 4 - 9 12 e 24 della legge in oggetto, che  prevedono  l’erogazione di contributi per le 
spese di viaggio e di soggiorno a favore dell’assistito e degli eventuali accompagnatori,  per 
prestazioni autorizzate secondo le disposizioni  della legge medesima; 
 
VISTA la L.R. 5 Marzo 2008, n. 3 (legge finanziaria 2008), art. 8, comma 17 ,  che ha rideterminato 
l'importo della diaria giornaliera di soggiorno, previsto dall’art. 24, comma 2, della L.R. 23 luglio 
1991, n, 26 , da corrispondere all'assistito e/o al suo accompagnatore; 
 
VISTE le istanze presentate, preventivamente, dagli interessati al fine di ottenere l’ autorizzazione a 
fruire dei benefici previsti dalla legge in oggetto ed allegate alla presente per farne parte integrante 
e sostanziale; 
 
ESAMINATA la documentazione medico specialistica  prodotta a corredo delle istanze sopra citate, 
da cui risulta  la sussistenza  dei requisiti  e delle  condizioni prescritti dall’ art. 7 della legge in 
argomento; 
 
VISTE le autorizzazioni rilasciate dal Direttore del Distretto, emesse con le procedure previste dalla 
legge in oggetto, ed allegate in copia al presente atto per farne parte integrale e sostanziale; 
 



                                                   
 
 
ACCERTATA la regolarità della documentazione posta a corredo delle domande di rimborso spese 
viaggio e soggiorno, presentate dai beneficiari ed allegate in copia al presente atto per farne parte 
integrante e sostanziale; 

 
 
VISTO il D.Lgs n. 502/1992 e s.m.i.;  
 
VISTA la Legge Regionale n. 23 del 17/11/2014;  
 
VISTO l’art. 6 della Legge Regionale n. 22 del 7.8.2015; 
 
VISTA la legge Regionale n. 36 del 23.12.2015;  
 
 

DETERMINA 

 
Per i motivi esposti in premessa 
 

 a) di provvedere al pagamento di  €. 5114,01, quale rimborso per le spese di viaggio e  soggiorno 
previsto dalla L.R. 26/91, tramite mandato a favore dei beneficiari indicati nell’elenco allegato al 
presente atto per farne parte integrante e sostanziale, imputando la spesa sul relativo capitolo di 
competenza del bilancio 2017; 
 
b) di incaricare dell’ esecuzione del presente provvedimento il Servizio Bilancio, Contabilità e    
Programmazione. 
 
 
 
 

 
IL DIRETTORE DEL DISTRETTO DI MACOMER 

f.to Dott. Paolo Pili 


